H. italicum *Coll. Herb. Ped.* 1. p. 248. n. 21. *Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr.* p. 175.* *Reich. Exc.* 3. p. 712. n. 4532., et *Ic. Fl. Germ. et Helv.* 3. p. 6. *Cist. t.* 27. f. 4532.

H. œlandicum *Willd. En. hort. Ber.* 1. p. 570. *De Cand. Franç.* 4. par. 2. p. 817. *Röhl. cum Koch. Deut. Fl.* 4. p. 45. *α. β. Koch. Syn.* p. 80. *α. β. Gaud. Helv.* 3. p. 446. *α. β. Fries Novit. Fl. Suec. ed. alt.* p. 168. *α. Sv. bot. v.* 7. t. 499. *Reich. Cent.* 1. p. 3. t. 1. f. 1.

Cistus alpestris *Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr.* 1. p. 365. *Comoll. Prodr.* p. 104.* *Scop. Carn. ed. 2. tom. 1. p.* 375. t. 23. *Jacq. En.* p. 93., et 248.

C. italicus *Sp. pl.* p. 740. *All. Ped.* 2. p. 103. n. 1665. *Sav. Bot. Etr.* 2. p. 128.

C. œlandicus *Sp. pl.* p. 741., et *Fl. Suec. ed. 2. p.* 184. *Jacq. Austr.* 4. p. 54. t. 399.

C. n. 134. *Lin. Suec. ed. 1. p.* 158.

C. n. 1034. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 2. p. 3.

C. Serpilli folio villos. flor. pallido *Italic. Barrel. Ic.* 366.

Helianthemum alpinum, *Serpilli folio nigricante et hirsuto* *Segui. Sup.* p. 195. tab. 6. f. 2. ex autops. *Smithii*, sed figura parum exacta.

Ital. Eliantemo rupino.

Suffr. Legi in alpebus Apuanis in *Tambura*, in Lunensium lapidicinis, ubi copiosum, et in vertice *Bruciana*. Habui ex Liguria occidua *al Capo di Noli* a

Prof. DE NOTARIS, in montibus *del Ceriale* a Prof. SASSIO, ex Cenisio a BONJEANNIO, ex monte *S. Bernardino* in Rhætia Italica, ex monte *S. Martino*, et ex *Corni di Canzo* ad Larium a RAINERO, denuo ex *Corni di Canzo* a Prof. COMOLLIO, et ab Eq. DE WELDENIO, ex vertice Baldi *al Telegrafo*, et in valle *delle Ossa* a MANGANOTTO, et a Prof. VISIANIO, ex Tyroli Italico in alpinibus *di Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO, ex districtu Bassanensi in montibus *di Valsugana* prope *il Borgo* a SARTORELLIO, in montibus *di Cismon* ab Eq. PAROLINIO, in *Grappa*, in montibus supra *Solagna* prope *S. Giorgio*, in valle *di S. Felicita*, ex *Portole Vicetinarum*, et ex *Vette di Feltre* a MONTINIO, ex rupibus montis Majoris in districtu Tergestino a TOMMASINIO, ex montibus prope Nursiam, et Interamniam a Prof. MAURIO, ex monte *li Catini*, et ex monte Cornu Prætutiorum *ad Arapietra* ab ORSINO, ex eodem monte Cornu, et ex monte *Costone* ab Eq. GUSSONIO, ex Ducatu Lucensi in monte *Penna a S. Lorenzo a Vaccoli* a Prof. PUCCINELLIO, ex Etruria *alla Sassetta* in *Maremma* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTO, Oriculo a Prof. MAURIO. Floret Majo, Junio, Julio.

Radix ut in præcedente. Caulis basi prostratus, vel e decumbenti ascendens, inferne valde ramosus, cæspitosus, teres, potius tenuis, a palmo ad spithamam longus, in parte lignosa senescente fuscus, glabratus, in parte media rubens, in superiore virens, pube tenui adpersus, cui sæpe, non semper, sunt interjecti pili longiores, geminati, vel tres-quatour fasciculati, sursum versi; ludit quoque in parte annotina inferiore glaber. Folia opposita, petiolata, aut suprema sessilia, utrinque viridia, et interdum saturate, tres-sex lineas longa, unam-duas lata, inferiora breviora, crebriora, obovata, successiva longiora, oblonga, oblongo-lanceolata, vel lanceolato-lineararia, basi quidquam angustata, nunc omnia obtusa, nunc superiora acutiuscula, vel acuta, cæterum uninervia, plana, vel margine subrevoluta, supra contra nervum sulco lineari dirempta, utrinque plus minus adpersa pilis longis, adpressis, geminatis, vel tribus-quatour fasciculatis, alias, et præsertim in locis frigidis, glabra, eisdem pilis ciliata, aut etiam nervo adpersa, juniora semper villosiora. Petioli nunc breves, nunc longiusculi, plus minus pilosi. Racemus terminalis, simplex, nubilis breviter pedunculatus, cernuus, floribus approximatis, in anthesi pedunculo elongato instructus,